
令和 4 年 7 月吉日 

お客様各位 
 

手数料一部改定のお知らせ 
 

日頃より、当組合をお引立ていただき誠にありがとうございます。 

当組合では、下記のとおり手数料の一部を改定させていただくこととなりましたので、

お知らせいたします。 

 今後ともより一層のサービス向上に努めてまいりますので、引き続きご支援、ご愛顧を

賜りますようお願い申し上げます。 
 

記 

 

１．手数料改定日   ２０２２年８月１日（月） 

 

２．改定手数料 

（１）円貨両替手数料 

 改定前 改定後  

 円貨枚数 手数料 円貨枚数 手数料  

 

１～１００枚 無料 

１～５０枚 無料  

 ５１～５００枚 ５５０円  

 

１０１～     

１，０００枚 
３３０円 

５０１～    

１，０００枚 
１，１００円 

 

  

 

１，００１～    

２，０００枚 
６６０円 

１，００１～   

１，５００枚 
１，６５０円 

 

  

 
１，５０１～   

２，０００枚 
２，２００円 

 

  

 

２，００１枚～ 

６６０円＋１，０００枚毎 

に３３０円加算 
２，００１枚～ 

２，２００円＋５００枚毎 

に５５０円加算 

 

  

      

①1 日に複数回に分けて両替いただく場合は、円貨枚数を合算して手数料をいただ   

きます。 

②円貨の枚数を計測した時点で手数料が確定しますので、両替を取りやめる場合も   

手数料をいただきます。 



（２）硬貨入金手数料 

 改定前 改定後  

 硬貨枚数 手数料 硬貨枚数 手数料  

 

１～５００枚 無料 

１～５０枚 無料  

 ５１～５００枚 ５５０円  

 

５００～     

１，０００枚 
３３０円 

５０１～    

１，０００枚 
１，１００円 

 

  

 

１，００１～    

２，０００枚 
６６０円 

１，００１～   

１，５００枚 
１，６５０円 

 

  

 
１，５０１～   

２，０００枚 
２，２００円 

 

  

 

２，００１枚～ 

６６０円＋１，０００枚毎 

に３３０円加算 
２，００１枚～ 

２，２００円＋５００枚毎 

に５５０円加算 

 

  

      

①1 日に複数回に分けてご入金いただく場合は、硬貨枚数を合算して手数料をいただ 

 きます。 

②硬貨の枚数を計測した時点で手数料が確定しますので、ご入金を取りやめる場合も 

手数料をいただきます。 

 

※大量の枚数をお手続きされる場合は、窓口の混雑状況等を確認いただき、ご都合の   

つく範囲で、なるべく混雑しない日にお越しくださるようお願いいたします。 

以上 

 


